
C
t

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace
Ev. č. Poskytovatele: S-2943/OBŘ/2022

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace z rozpoČtu

Středočeského kraje

Smluvní strany:

Středočeský kraj
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov
zastoupený Mgr. Petrou Peckovou, hejtmankou
IČ: 708 91 095
č. účtu: XXXX
dále jen »Poskytovatel"

a

Statutární město Mladá Boleslav
Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav
zastoupená: MUDr. Raduan Nwelati, primátor
IČ 00238295
č. účtu: 19-66337722/0/0800
dále jen J'ři)'emce"

sjednávají a uzavírají tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální účelové
neinvestiční dotace z rozpočtu Středočeského kraje (dále jen ,,Smlouva") podle ustanovení
§ 10a et seq. zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve mění

pozdějších předpisů, vedenou v evidenci Poskytovatele pod č. S-2943/OBŘ/2022

I.
Předmět Smlouvy

1. Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje Příjemci z rozpočtu Středočeského kraje
individuální účelovou neinvestiční dotaci ve výši 544 413,50 KČ (slovy: pět set čtyřicet
čtyři tisíc čtyři sta třináct korun českých padesát haléřů) (dále jen »Dotace") jako náhradu
nákladů na provoz prostorů KACPU Mladá Boleslav za měsíc březen 2022 (dále jen
,,Akce"), v souladu s žádostí Příjemce o dotaci ze dne 04. 04. 2022, která tvoří přílohu č.
l této Smlouvy.

2. Převod peněžních prostředků dle odstavce 1. tohoto článku bude Poskytovatelem
proveden bankovním převodem na účet Příjemce uvedený v úvodu této Smlouvy
jednorázově do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy.

Stránka l z 5



Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace
Ev. č. Poskytovatele: S-2943/OBŘ/2022

II.
ÚČel poskytnutí Dotace a podmínky pro její poskytnutí

1. Dotace je poskytnuta výhradně na náhradu nákladů Akce uskutečněných v měsíci březnu
2022. Příjemce prohlašuje, že si je vědom, že uznatelné náklady jsou jen takové, které
byly skutečně vynaloženy (zaplaceny) v měsíci březnu 2022, nestačí tedy, že v daném
měsíci pouze vznikly. Příjemce je povinen Dotaci použít jen k účelu, na který mu byla
poskytnuta.
Příjemce prohlašuje, že veškeré náklady, kterou jsou z Dotace hrazeny splňují pravidla
přiměřenosti výdajů - tedy maximálně hospodárně, účelně a efektivně.

2. Nevyužije-li Příjemce poskytnutou Dotaci v plné výši, je Příjemce povinen vrátit
Poskytovateli na jeho účet nevyužitou část Dotace do 30. 6. 2022.

3. Dotace je poskytována Příjemci i na finanční náklady Akce, spočívající v uhrazené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Akce, a to v těchto případech:
a) není-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona

č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 235/2004 Sb."),
b) je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl

v souvislosti s realizací Akce nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle
zákona č. 235/2004 Sb.,

c) je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl
v souvislosti s realizací Akce pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně
z přidané hodnoty; v tomto případě je Příjemci poskytována Dotace i na finanční
náklady Akce, spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty, u níž Příjemci nevznikl
nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.

4. Dotace není poskytována příjemci na finanční náklady Akce, spočívající v uhrazené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Akce, je-li Příjemce registrovaným plátcem
daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací Akce nárok na odpočet
daně z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004
Sb.

5. Pňjemce se zavazuje na svých oficiálních webových stránkách uvést, že Akce je/byla
realizována s přispěním Středočeského kraje.

6. Majetek pořízený či zhodnocený s účastí Dotace nesmí být převeden na jinou právnickou
nebo fýzickou osobu, prodán ani komerčně pronajat po dobu 5 let od data ukončení
realizace Akce. výjimku z tohoto ustanovení může udělit na základě písemné žádosti
Příjemce Rada Středočeského kraje. Ustanovení tohoto odstavce se nevztahuje na
pohoštění, je-li součástí Akce.

7. Vzhledem k tomu, že Dotace je poskytována na krytí již vzniklých nákladů, které
Příjemce Poskytovateli vykázal, nebude Příjemce předkládat Poskytovateli její
vypořádání, neboť Poskytovateli je známo, na úhradu jakých nákladů je Dotace použita.
Příjemce je však povinen, v případě, že v souladu s odst. 2. tohoto článku nevyužije
poskytnutou Dotaci v plné výši, protože část nákladů na Akci se stane neuznatelných,
oznámit Poskytovateli, které náklady nebyly z Dotace hrazeny a z jakých důvodů, a to do
data dle odst. 2. tohoto článku.

Stránka 2 z 5



Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace
Ev. Č. Poskytovatele: S-2943/OBŘ/2022

8. V případě nedodržení povinnosti uvedené v předchozím odstavci tohoto článku je
Příjemce povinen provést odvod za takovéto porušení rozpočtové kázně ve prospěch
Poskytovatele, a to ve výši 0,1 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků za
každý den prodlení s předložením oznámení dle předchozího odstavce.

9. Peněžní prostředky vrací Příjemce na účet Poskytovatele uvedený v úvodu této Smlouvy,
a to pod stejnými symboly - stejným účelovým znakem, pod kterým mu byly peněžní
prostředky Poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li Poskytovatel písemně Příjemci, že má
uvést při převodu peněžních prostředků jiné údaje.

10.'Dotace je dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů veřejnou
finanční podporou. Příjemce je povinen umožnit Poskytovateli v souladu se zákonem
č. 320/2001 Sb. provedení průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými
prostředky z poskytnuté Dotace, jejich použití k účelu, který je v souladu s touto
Smlouvou, a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Příjemce se
zavazuje v případě kontroly poskytnout maximální součinnost.

11. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých Příjemci
jako Dotace dle této Smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle ustanovení § 22
zákona Č.250/2000 Sb. Stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za
prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně se řídí § 22 zákonem č. 250/2000 Sb.
Odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídá výši neoprávněně použitých nebo
zadržených peněžních prostředků. Při méně závažném porušení povinnosti Příjemce dle
této Smlouvy (tedy takové porušení, které není neoprávněným použitím, nebo zadržením
peněžních prostředků) uloží Poskytovatel Příjemci odvod ve výši 1 % až 50 %
poskytnutých peněžních prostředků, dle závažnosti porušení, není-li v této Smlouvě
stanoveno jinak (viz odstavec 10. tohoto článku). O výši odvodu dle předchozí věty
rozhoduje Poskytovatel (resp. orgán, který poskytnutí Dotace schválil).

12. Příjemce je povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí a využití
Dotace podle této Smlouvy včetně finančních dokumentů (faktur, účtů atp.), které
prokazují vznik nákladů hrazených z Dotace, a to takovým způsobem, aby bylo možno
prokázat oprávněnost použití peněžních prostředků v souladu s touto Smlouvou, a to po
dobu 10 let od ukončení realizace Akce.

13. Je-li Příjemcem Dotace právnickou osobou, je Příjemce povinen písemně informovat
Poskytovatele:
a) o.přeměně právnické osoby Příjemce, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo

k přeměně právnické osoby,
b) o vstupu právnické osoby Příjemce do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne

vstupu právnické osoby do likvidace,
c) o záhájení insolvenčního řízení na Příjemce, a to do 10 pracovních dnů ode dne

zahájení tohoto řízení.
V písemné informaci pro Poskytovatele Příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo
Smlouvy Poskytovatele, název Akce a výši poskytnuté Dotace.

Stránka 3 z 5



Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace
Ev. Č. Poskytovatele: S-2943/OBŘ/2022

14. Povinnost uvedenou v předchozím odstavci tohoto článku Příjemce nemá, jestliže již není
povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí Dotace, podle odstavce 12.
tohoto článku.

III.
Závěrečná ustanovení

1. O poskytnutí Dotace a uzavření Smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Středočeského kraje
usnesením č. 032-15/2022/ZK ze dne 25. 04. 2022 a v případě tohoto právního jednání
Středočeského kaje jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, nezbytné k jeho platnosti.

2. Právní vztahy v této Smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, kdy každá ze smluvních stran obdrží
jeden stejnopis.

5. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv, které provede
Poskytovatel do 30 dnů ode dne oboustranného podpisu této Smlouvy.

6. Obě strany vzájemně prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim
nejsou známy žádné skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně
v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí
z vědomě nepravdivých, jimi uvedených, údajů.

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou i následující přílohy:
Příloha č. l - Žádost Příjemce o dotaci

VMladéBolesávidne S 2 2'Z
za Mladou B eslav ,."

l'

MUDr. R dCn Nvy ati
' átor

\

V P,a,e dne 1, 2 "05" 2022
za Středočeský kaj

l
Mgr. P ecková

tmanka

..\

Stránka 4 z 5



Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace
Ev. č. Poskytovatele: S-2943/OBŘ/2022

Příloha č. 1 veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu
Středočeského kraje

Žádost příjemce o dotaci

DOLOŽKA

Primátor města je oprávněn tuto smlouvu (tento dodatek) uzavřít v souladu s ustanovením
§ 103 odst. 4 písm. g) zákona o obcích, na základě usnesení Rady města Mladé Boleslavi
Č. 395 Z 8. 3. 2007.

V Mladé Boleslavi dne

Mgr. Bc. Vladis Král
l

vedoucí odboru
Odbor bezpeč stí a prevence kriminality
Magistrát města Mladá Boleslav

Stránka 5 z 5



ŠTATUTÁRNÍ MĚSTO MLADÁ BOLESLAV

NÁMĚSTEK PRIMÁTORA

Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav

NAŠE ZN.: r

VYŘIZUjE: Mgr. Daniel Marek
TEL.:
FAX:
E-MAIL: marek@mb-net.cz

DATUM 4. dubna 2022 L

Žádost o poskytnuti individuálni dotace

"1
Odbor bezpečnosti a krizového
řízení
Krajský úřad Středočeského kraje
Zborovská 11
150 21 Praha 5

J

Žadatel: Statutární město Mladá Boleslav
Komenského náměstí 61
293 01 Mladá Boleslav
IČ 00238295
DIČ CZ00238295
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Mladá Boleslav
Číslo účtu: 19-66337722/0800

Žádáme o poskytnutí individuální dotace na pokrytí nákladů na provoz centra KACPU za měsíc
březen 2022 v celkové Částce 544 413,50 KČ.

S pozdravem

Mgr. Daniel Marek
náměstek primátora



F71 ='NKY Datová schránka: keebyyf, Středočeský kraj, Zborovská 81/11, 15000
Praha 5, CZ

přijatá zpráva - Detail zprávy
Předmět: Žádost o poskytnuti individuálni dotace - pokryti nákladů centra KACPU

ID zprávy: 1022716928
Typ zprávy: Datová zpráva

Datum a čas dodání: 4.4.2022 v 16:24:30
Datum a čas doručeni: 4.4.2022 v 16:33:31

OdesIlateL Statutární město Mladá Boleslav, Komenského náměstí 61, 29301 Mladá
Boleslav, CZ

ID schránky: 82sbpfi
Typ schránky: OVM

Zmocnění: O
Odstavec: Nezadáno

Naše číslo jednací:
Naše spisová značka:

Vaše číslo jednací:
Vaše spisová značka:

46279/2022/SEk/jaBo
Nezadáno
Nezadáno
Nezadáno

K rukám: Odbor bezpečnosti a krizového
Do vlastních rukou: Ne

Doručení fikci zakázáno: Ano

Přílohy:
Proplacení nákladů KACPU 3_2022.doc (247 KB)
NÁKLADY MB KACPU.xIsx (23,54 KB)



Finanční náklady v souvislosti s válečným stavem na Ukrajině
název služby nebo zboží místo urČení dodavatel l firma cena vČetně DPH počet kusů nájem, nákup, práce

kabelový naviják a prodlužovák KACPU OBl 5 992,00 KČ viz. seznam nákup
kabelový naviják a prodlužovák KACPU OBl 3 735,00 KČ viz. seznam nákup
kabelový naviják a prodlužovák KACPU OBl 5 394,00 KČ viz. seznam nákup
odpatkový koš s popelníkem KACPU OBl 1 798,00 KČ 2 nákup
občerstvení pro uprchlíky KACPU Abert 7 331,60 KČ 500 nákup
jednorázové nádobí KACPU ECOFQL, s.r.o. 4 160,00 KČ viz. seznam nákup
ochranné příčky na stoly KACPU Michal Rendvanský 57 600,00 KČ 12 nákup
svoz komunálního odpadu KACPU COMPAG MB s.r.o. 43 690,68 KČ 4 kontejnerý měsíc
pronájem mobilních WC KACPU TOl TOl s.r.o. 69 696,00 kč 16 4 týdny
meziservis mobilní WC KACPU TOl TOl s.r.o. 12 051,60 KČ 12 vývoz služba
pytle na odpad KACPU COMPAG MB s.r.o. 3 146,00 KČ 200 nákup
občerstvení pro personál KACPU Albert, Na Nadouči 2 943,50 KČ viz seznam nákup
zajištění wifi, LAN KACPU TELEKOMUNIKACE MB s.r.o. 115 085,52 KČ viz. seznam nákup na služba
úklid centra březen 2022 KACPU COMPAG MB s.r.o. 138 081,60 KČ viz. poznámka práce, úklidové prostředky
zák|adníško|a služby KACPU ZŠ 51 208,00 KČ viz. seznam elekto, voda, topení
základni škola pronájmy tělocvičny KACPU ZŠ 22 500,00 KČ

KACPU
KACPU
KACPU
KACPU
KACPU
KACPU
KACPU
KACPU

celkové finanční náklacy 544 413,50 KČ


